
№ 2025 от 07.08.2014г. «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации 

муниципальной программы «Повышение  эффективности  реализации  молодежной  политики 

и развития системы оздоровления и отдыха детей в городе Железногорске в 2014-2020 годах» 

на 2014 год и период 2015-2016 годов». 

 

 Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 

постановлениями администрации города Железногорска от 13.09.2013 № 3196 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Железногорска», от 15.10.2013 № 3501 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ города Железногорска», от 13.11.2013 № 3816 «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение  эффективности  реализации  молодежной  политики 

и развития системы оздоровления и отдыха детей в городе Железногорске в 2014-2020 годах», 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Повышение  

эффективности  реализации  молодежной  политики и развития системы оздоровления и 

отдыха детей в городе Железногорске в 2014-2020 годах» на 2014 год и на плановый период 

2015-2016 годов согласно приложению № 1 на 2 листах. 

 2. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы 

«Повышение  эффективности  реализации  молодежной  политики и развития системы 

оздоровления и отдыха детей в городе Железногорске в 2014-2020 годах»  на 2014 год и на 

плановый период 2015-2016 годов согласно приложению № 2 на 4 листах. 

 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева. 

 4.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                          В.И. Солнцев 

 

 

 

 
М.В. Черняева 

т. 2-58-31 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к  постановлению администрации 

города Железногорска 

от 2025 от 07.08.2014г. № 2025 

План 

 реализации муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики и развития системы 

оздоровления и отдыха детей в городе Железногорске в 2014-2020 годах»  на очередной финансовый  2014 год и плановый период  

2015-2016 годов                        

 
План реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период                          

 

№ п/п Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ФИО) 

Срок    

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения 
1
 (тыс. руб.) 

всего федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

местные 

бюджеты 

внебюд-

жетные  

фонды 

юриди

ческие 

лица 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1    «Молодежь 

города Железногорска в 2014 – 2020 

годах»     

   

  х 

4237,6 

  

4237,6 

    

 1.1  Контрольное событие 1  

подпрограммы 1 
Отчет по подпрограмме "Молодежь 

города Железногорска в 2014 - 2020 
годах" подготовлен 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

молодежи»(Т. И. 

Марахина) 

31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

х х х х х х 

2 Подпрограмма 2 «Оздоровление и 

отдыха детей в 2014 - 2020 годах» 

 

    

10187,392 

  

 

 

4003,3 6184,092 

    

2.1 Контрольное событие 1 
подпрограммы 2  Получены субсидии 

бюджетом муниципального  

образования "город Железногорск"  на 

софинансирование  расходных 

обязательств, связанных с 

организацией отдыха детей  в лагерях 

дневного пребывания на базе 
муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

Управление 

образования (М.В. 

Сальникова) 

Июнь - декабрь х х х х х х 



2.2.  Контрольное событие 2 

подпрограммы 2  
Получены субсидии бюджетом 

муниципального  образования "город 

Железногорск"  на софинансирование  

расходных обязательств, связанных с 

организацией отдыха детей  в 

стационарных загородных лагерях 
Курской области 

Управление 

физической 

культуры, спорта, 

туризма, 

оздоровления детей 

и молодежной 

политики (С. С. 

Румянцев) 

Июнь - декабрь х х х х х х 

2.3. Контрольное событие  3 

подпрограммы 2  
 Отчет об исполнении подпрограммы 2 

«Оздоровление и отдых детей в 2014 - 

2020 годах» подготовлен 

Управление 

физической 

культуры, спорта, 

туризма, 

оздоровления детей 
и молодежной 

политики (С. С. 

Румянцев) 

31.12.2014 

31.12.2015 

   31.12.2016 

х х х х х х 

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы программы и прочие 

мероприятия в области молодежной 
политики в 2014-2020 годах» 

 

 Управление 

физической 

культуры, спорта, 

туризма, 
оздоровления детей 

и молодежной 

политики (С. С. 

Румянцев) 

31.12.2014 

31.12.2015 

   31.12.2016 

11600,506 

0   

9500,506 

0  

 

 

 
 

 

 

 

2100,0 

3.1.  Контрольное событие 1 

подпрограммы 3. 
 Отчет об исполнении целевых 

показателей муниципальной 

программы  города Железногорска 

Курской области «Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики и развития 

системы оздоровления и отдыха детей 

в городе Железногорске» в 2014 – 2020 

годах подготовлен 

Управление 

физической 
культуры, спорта, 

туризма, 

оздоровления детей 

и молодежной 

политики (С. С. 

Румянцев) 

31.12.2014 

31.12.2015 
31.12.2016 

х х х х х х 

 Итого по муниципальной программе               х 26025,498 Х 4003,3 19922,198  2100,0 

 

 

 



                  

 

 

 

Приложение № 2 

к  постановлению администрации 

города Железногорска 

от ___________№_____________ 

Детальный план-график 

 реализации муниципальной программы   "Повышение эффективности реализации молодежной политики и развития системы оздоровления и отдыха детей в городе Железногорске в 2014-2020 годах" на 2014 год и на 

плановый период 2015-2016 годов 

№ 

Наименова-

ние ВЦП, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольно-го 

события 

программы 
Стат

ус * 

Ответств

енный 

исполнит

ель  

(ОИВ/ 

ФИО)  

Ожидае-

мый  

результат  

реализа-ции 

мероприя-

тия  

Срок начала 

реализа-ции   

Срок 

окончания 

реализа-ции 

(дата 

контроль-

ного 

события)  

Код 

бюд

жет-

ной 

клас

сси

фи-

ка 

ции 

Объем ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

очередной финансовый год (2014), месяц 2015 год, квартал 2016 год, квартал 

всего на 

2014-

2016 

годы 

в т.ч. на 

2014 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 

Подпрограмма 1 «Молодежь города Железногорска в 2014-2020 годах» 



1.

1 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Мероприятия 

в сфере 

молодежной 

политики 

  Муници 

пальное 

учрежде 

ние 

«Центр 

молоде 

жи» / 

Т.И. 

Марахи 

на 

      

Удельный 

вес числен-

ности 

молодых 

людей в 

возрасте от 

14 до 30 лет, 

принимающ

их участие в 

доброволь- 

ческой 

деятельнос-

ти в общей 

численнос-

ти 

молодежи 

города 

Железно-

горска от в 

возрасте от 

14 до 30 лет, 

с 14% в 

2012 году 

до 20% к 

2020 году; 

удельный 

вес 

численнос-

ти молодых 

людей в 

возрасте от 

14 до 30 лет, 

вовлечен-

ных в 

реализуе-

мые   

проекты и 

программы 

в сфере 

поддержки  

талантливой 

молодежи, в 

общем 

количестве 

молодежи 

города 

Железногор

ска в 

возрасте от 

14 до 30 лет, 

с 20% в 

2012 году 

01.01.2014 

01.01.2015 

01.01.2016 

31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

500 12 959,6 4 237,6 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



до 25% к 

2020 году. 



  Контрольное 

событие 1  

подпрограм-

мы 1. 

Отчет по 

подпрограмме 

"Молодежь 

города 

Железногорска 

в 2014 - 2020 

годах" 

подготовлен 

  Муници-

пальное 

учрежде-

ние 

«Центр 

молоде-

жи» / 

Т.И. 

Марахи-

на 

Х Х 

31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

х х х                       *       *       * 

Подпрограмма 2 «Оздоровление и отдыха детей в 2014 - 2020 годах» 

2.

1 

Основное 

мероприятие 

2.1.  

«Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время». 

  Управле-

ние 

образова

ния 

админист

рации 

города 

Железно-

горска/ 

Сальни-

кова М.В. 

Доля 

населения 

возрастной 

категории 

от 6 до 15 

лет, 

получивших 

услугу по 

оздоровле-

нию и 

отдыху на 

базе 

муниципаль

ных 

образовате-

льных  

учреждений  

лагеря с 

дневным 

пребыва-

нием 

март-

декабрь 

март-

декабрь 
700 

14 

475,756 
5 530,600     * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



2.

2 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

«Организация  

и 

оздоровление 

детей в 

загородных 

лагерях». 

  МФСУ 

«Олим-

пиец»/ 

Иванов 

А.В. 

Доля 

населения 

возрастной 

категории 

от 6 до 18 

лет, 

получивших 

услугу по 

оздоровле-

нию и 

отдыху в  

базе 

стационар-

ных 

учреждений 

загородные 

лагеря 

май - август май-август 500 
10 

979,236 
4 656,792         * * * * * * * *   * * *   * * * 

  Контрольное 

событие 1  

подпрограмм-

мы 2. 

Получены 

субсидии 

бюджетом 

муниципально

го  

образования 

"город 

Железногорск"  

на 

софинансиро-

вание  

расходных 

обязательств, 

связанных с 

организацией 

отдыха детей  

в лагерях 

дневного 

пребывания 

 на базе 

муниципаль-

ных 

общеобразо-

вательных 

учреждений 

  Управле-

ние 

образова

ния 

админист

рации 

города 

Железно-

горска / 

М.В. 

Сальнико

ва 

Х х 
июнь-

декабрь 
х х х           * * * * * * *   * * *   * * * 



  Контрольное 

событие 2 

подпрограмм-

мы 2. 

Получены 

субсидии 

бюджетом 

муниципально

го  

образования 

"город 

Железногорск"  

на 

софинансиро-

вание  

расходных 

обязательств, 

связанных с 

организацией 

отдыха детей  

в  

стационарных 

загородных 

лагерях 

Курской 

области 

  Управлен

ие 

физичес-

кой 

культуры

спорта, 

туризма, 

оздоров-

ления 

детей и 

молодеж

ной 

политики 

/ С.С. 

Румянцев 

Х х 
июнь-

декабрь 
х х х           * * * * * * *     * *     * * 

  Контрольное 

событие  3 

подпрограм-

мы 2  

Отчет об 

исполнении 

подпрограмм-

мы 2 

«Оздоровле-

ние и отдых 

детей в 2014 - 

2020 годах» 

подготовлен 

  Управле-

ние 

физичес-

кой 

культуры

спорта, 

туризма, 

оздоров-

ления 

детей и 

молодеж

ной 

политики 

/ С.С. 

Румянцев 

Х Х 

31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

  х х                       *       *       * 

 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области молодежной политики в 2014-2020 годах» 



3.

1 

Основное 

мероприятие 

3.1. «Прочие 

расходы в 

области 

молодежной 

политики и 

организации 

учебно-

тренировочно

го процесса»   

Управле-

ние 

физичес-

кой 

культуры

спорта, 

туризма, 

оздоров-

ления 

детей и 

молодеж

ной 

политики 

/ С.С. 

Румянцев 

Реализация 

подпрограм

мы будет 

способство-

вать 

созданию 

необходи-

мых 

условий для 

обеспечения 

достижения 

целей, 

решения 

задач и 

выполнения 

показателей 

(индикато-

ров) 

муниципаль

ной 

программы  

01.01.2014 

01.01.2015 

01.01.2016 

31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

500 23 554,3 11 600,5 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  

Контрольное 

событие 1 

подпрограм-

мы 3. 

Отчет об 

исполнении 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы  

города 

Железногорска 

Курской 

области 

«Повышение 

эффективност

и реализации 

молодежной 

политики и 

развития 

системы 

оздоровления 

и отдыха детей 

в городе 

Железногорске

» в 2014 – 2020 

годах 

подготовлен 

  

Управле-

ние 

физичес-

кой 

культуры

спорта, 

туризма, 

оздоров-

ления 

детей и 

молодеж

ной 

политики 

/ С.С. 

Румянцев Х Х 

31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

х х х                       *       *       * 

Всего по муниципальной программе   
61 

968,854 

26 

025,498 
                    



 

 

 

 

 

 

 

 


